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14 listopada 2017

O budowie laboratoriów Głównego Urzędu Miar w
Kielcach

– Budowa w województwie świętokrzyskim laboratoriów Głównego Urzędu Miar wiąże się z
wpisaniem tego ważnego projektu do Kontraktu Terytorialnego – mówił marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas na spotkaniu dotyczącym budowy w Kielcach
kampusu laboratoryjnego GUM. W dyskusji uczestniczyli m.in. członek Zarządu
województwa Świętokrzyskiego Marek Szczepanik, dyrektor Departamentu Polityki
Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach Grzegorz Orawiec, prezes Głównego
Urzędu Miar w Warszawie Włodzimierz Lewandowski.

– Wpisanie projektu do Kontraktu Terytorialnego uwarunkowane jest wskazaniem w jaki
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sposób inwestycja będzie oddziaływała na gospodarkę, rozwój regionu. Do Ministerstwa
Nauki i Szkolnictwa Wyższego została przedstawiona fiszka, która wskazała nam obszary
nad którymi trzeba jeszcze popracować – mówił marszałek Adam Jarubas.

W Kontraktach Terytorialnych rząd i władze poszczególnych województw uzgadniają  cele
rozwojowe i inwestycje, które są dla obu stron kluczowe. Kontrakty wskazują, jakie działania
podejmie rząd, a jakie będą wspierane z poziomu samorządowego (przez województwo,
powiat, gminę). Inwestycje zapisane w Kontraktach będą finansowane ze środków unijnych i
krajowych. Zobacz Kontrakt Terytorialny dla Województwa Świętokrzyskiego

Przypomnijmy, że 21 września prezes GUM podpisał dwie umowy intencyjne o współpracy z
Politechniką Świętokrzyską i Uniwersytetem im. Jana Kochanowskiego w Kielcach. Kampus
laboratoryjny GUM w skład, którego wejdzie kilkanaście laboratoriów miałby powstać u
zbiegu ulic Popiełuszki i Wrzosowe. To umożliwi współpracę między ośrodkami badawczymi
z całej Polski. Jego budowa ma kosztować ponad 200 milionów złotych, a pracę w kampusie
znajdzie około 200 specjalistów.

W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele Uniwersytetu Jana Kochanowskiego,
Politechniki Świętokrzyskiej i kieleckich przedsiębiorców.
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